
 

 

■本件に関するお問合せ先 

  松本大学 キャリアセンター 課長 清水 康司  TEL 0263-48-7202(ダイヤルイン) 

 

平成２６年１２月１９日 

報道関係各位 

 

「就職対策講座 集中セミナー」 

松本大学３年生向けに開催 
 

師走の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になり、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、本学３年生は、３月１日の就職活動解禁日に向け着々と準備を進めております。報道して

いただいたとおり、就職意識向上のための「夏季合宿」も終え、このたび、１日集中セミナーを実施す

ることになりました。セミナーには総合経営学部・人間健康学部の３年生約１００名が参加します。 

 今回、特に目玉とするプログラムは、長野県内外の優良企業から内定を得た４年生に両日約２０名

集まってもらい、ブース形式で、経験者として様々な体験を語ってもらう内容です。先輩から後輩へ、

採用試験に関わる知識やそれにまつわる苦労経験などを伝えることで、３年生が自身の糧とし、また

価値観を広げていく目的です。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、取材・報道をお願いいたしたくご案内申し上げます。 

敬具  

記 

 

日 時  12 月 24 日（水）12 月 25 日（木）  9:00～17:10 

場 所  松本大学 ５号館 511 教室（ほか） 

内 容  就職対策講座 集中セミナー （以下プログラム抜粋） 

      09:30～10:20 4 年生による模擬面接実演 

      14:50～16:50 先輩学生の内定企業紹介＆就活経験談（7 号館コモンルーム） 

      ほか       ※３年生向けの募集案内を添付しますのでご参照ください 

 

＜松本大学の就職支援体制について＞ 

 現３年生に対して、毎週実施している就職支援ガイダンスにおいて情報提供を行っています。また、参

加希望制の選択講座を多数用意し、学生の意識改革とともに、早い段階での就職準備を支援しています。

本企画もその一環で、本学独自となる地域や先輩との繋がりを意識した企画です。 

以上 


